ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I: 01 577 844/0001-62

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 018/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES -

MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria n°

116/2021, datada de 04 de maio de 2021. torna público, para o conhecimento de todos

os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do

tipo MENOR PREÇO POR ITEM. no modo de disputa ABERTO e FECHADO,

para Fornecimento de vasilhames e troca de gás liquefeito de petróleo (GLP) em

para atender as necessidades das secretarias do município, combotijão de 13 k

base na Lei n° 10.520/2002, Decreto iT' 10.024/2019, Decreto Municipal n" 010/2020,

(7

8.666/93 e demais legislaçõescom aplicação subsidiária às disposições da Lei n'

aplicáveis.

O início da Sessão de Disputa de Preços será às lóhsOOmin do dia 07 de
maio de 2021. LOCAL: littns://w>vw.comprasí;overnamentais.gov.br/. Para todas as

referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes endereços:
https://www.comprasgovernamentais.aov.br/ e https://saopedrodoscrentes.ma.gov.br/ ou

sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, situada na

Rua Canaã, n° 102. Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, em dias úteis, de segunda a

sexta, das 08:00hs às 12:00hs ou através do e-mail: cplpmspc@hotmail.com.

na

São Pedro dos Crentes - MA, 24 de maio de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

SemaiasídM Mlva Morais

Pregoeiro da CPL

Av. Canaã n° 102, Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com
WWW.saüDedi~odoscrenlcs. ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL.
DO município SãO PEDRO DOS CREN l ES, QUARTA * 26 DE MAIO DE 2021 * ANO II * N» 77 EXECUTIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÀ<‘ N» 003/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE SáO PEDRO 1)0
CRENTES

CONCURSO PUBLICO N« 001/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N« 017/2021 - TERMO 1)1

ALTERAÇÃO DE DATA
O Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, LAHESIO
RODRIGUES DO BONFIM, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais, CONVOCA, para no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da publicação deste Edital, nos locais de
costumes e no Diário Oficial do Município, a comparecerem a
Secretaria Municipal de Administração - Departamento de
Recursos Humanos desta Prefeitura, das 08:00 as 12:00hs,
situado à Av. Canaâ n° 102, Centro, CEP: 65978-000, nesta

cidade, à seguinte candidata classificada pelo CONCURSO
PUBLICO regido pelo Edital n° 001/2020 da Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, conforme segue:
032 - AGENTE ADMINISTRATIVO

Pregão Eletrônico n^ 017/2021
Processo n° 081/2021

Objeto da licitação: O objeto da presente licitação é a escolha
da proposta mais vantajosa para Contratação de empresa
para fornecimento de cestas básicas para atender as
necessidades da Secretaria de Assistência Social.

Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

Lahesio Rodrigues do Bonfim, Prefeito Municipal de São P».‘dro
" dos Crentes - MA, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei, resolve, alterar a data da sessão pública de
lances do pregão acima mencionado, para o dia 07 de junho de
2021, às 14h30min, As demais cláusulas permanecem
inalteradas.
São Pedro dos Crentes - MA, 25 de maio de 2021
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

Prefeito Municipal.

Situação■loiawOiidiJalnl;...rricAo
ISIassificadoiri.OO|():jlli:iil DÜ MiilES DK C.tRVALHÜ11 .'»l-7d,d72

À Classificada, acima convocada, deverá se apresentar perante
a Secretaria Municipal de Administração - Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura de São Pedro dos Crentes -
MA, munidos de copias autenticadas em cartórios ou originais
dos Seguintes documentos:

1. Cadastro de Pessoa Física - CPF:
2. Registro Geral - RG;
3. Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;
4. Certidão de Nascimento/Casamento;
5. Título de Eleitor, bem como comprovante de estar em

dia com a Justiça Eleitoral;
6. Comprovante de Inscrição no PIS ou PASEP;
-. Comprovante de Residência atualizado;
8. Certidão de Nascimento dos filhos dependente;
9. Documento Escolar (escolaridade conforme o cargo para

o qual foi feito o concurso);
lü. 02 Fotos 3x4 atualizada:
11. Declaração de bens e valores patrimoniais com dados

atualizados assinada pelo declarante;
12. Declaração de não ocupar outro Cargo Público,

ressalvados os previstos no Art. 37, XVI, a, b e  c da CF;
13. Laudo médico (fornecido por médico oficial)

comprovando aptidão física e mental para o exercício
das atribuições do cargo/área de atuação;

14. Certidão de antecedentes criminais atualizado.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 8deaedb382449b3cdl236afde0d4d3f9

PREGÃO ELETRÔNICO N« 018/2021 - TERMO DL
ALTERAÇÃO DE DATA

Pregão Eletrônico n° 018/2021
Processo n® 082/2021

- ©bjeto da licitação: O objeto da presente licitação é a escolha
da proposta mais vantajosa para Contratação de empresa
para fornecimento de vasilhames e troca de gás liquefeito
de petróleo (GLP) em botijão de 13 kg, para atender as
necessidades das Secretariais do Município de São Pedro
dos Crentes - MA. Conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Lahesio Rodrigues do Bonfim, Prefeito Municipal de Sào Pedro
dos Crentes - MA, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, resolve, alterar a data da sessão pública de
lances do pregão acima mencionado, para o dia 07 de junho de
2021, às IGhOOmin. As demais cláusulas permanecem
inalteradas.
São Pedro dos Crentes - MA, 25 de maio de 2021
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
Prefeito Municipal.

Os candidatos que não comparecerem para apresentação da
documentação acima descrita, dentro do prazo estabelecido,

considerados desistente e eliminado. Antes daserão
NOMEAÇÃO/POSSE, os candidatos que apresentarem a
documentação acima serão submetidos a analises da Assessoria
Jurídica do Município e somente serão nomeados/empossados
após emissão de parecer favorável.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES/MA, 24 de maio de 2021.

Lahesio Rodrigues do Bonfim
Prefeito MunicipalPublicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: f5669eecdb6ba89e35623b4646c2c787 Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: ec2c4baa37b2e657fb606d808139c524

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br 2/3CERTIRCADO E3ÍGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

DIÁRIO OFICIAL.
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, TERçA * 25 DE MAIO DE 2021 ANO II * N» 76 EXECUTIVO

PREGÃO ELETRÔNICO 018/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS
CRENTES

AVISO DE LICITAÇAO
A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de
São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Canaà, 102, Centro, CEP: 65.978-000, São Pedro dos Crentes -

MA, Licitação na modalidade abaixo discriminada na forma da
Lei Federal n® 10.520/2002, Lei Federal 8666/93, Lei

Complementar n° 123/2006 e 147/2014, Decreto Federal n®
10.024/2019, Decreto Municipal 010/2020 e demais normas
pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição
dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br,
site do município www.saopedrodoscrontes.ma.gov.br e poderá

ser solicitado pelo e-mail: cpIpmspc@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO N® 017/2021

AVISO DE LICITAÇAO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de
São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Canaã, 102, Centro, CEP: 65,978-000, São Pedro dos Crentes -

MA, Licitação na modalidade abaixo discriminada na forma da
Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal 8666/93, Lei

Complementar n° 123/2006 e 147/2014, Decreto Federal n®
10.024/2019, Decreto Municipal 010/2020 e demais normas
pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão á disposição
dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br,
site do município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá

ser solicitado pelo e-mail: cplpmspc@hotmail.com.

Data/Hora de Abertura
04/06/2021 - lehsOOmin.

Menor Prcço/Item

Pregão Eletrônico n“
018/2021

Data/Hora de Abertura
04/06/2021 - 14hs30min.
Menor Preço/Global

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
vasilhames e troca de gás liquefeito de petróleo (GLP) em
botijão de 13 kg, para atender as necessidades das
Secretariais do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

São Pedro dos Crentes - MA, 24 de maio de 2021. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro Municipal.

Pregão Eletrônico n°
017/2021

Objeto; Contratação de empresa para fornecimento de
cestas básicas, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
São Pedro dos Crentes - MA, 24 de maio de 2021. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 00396032caclel5165f590f7e68a6226

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identiftcador: al9d576ea003340e3432906532e.2d772

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br 2/3CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMM DE TEM TO

1

4T

■t i

§

\

%

1

Síf

‘A-

fr-

V
t

●),
S'.*

4-

/ ã ● jTrâ

«.
<ui' >●

Ck

K'